ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Корнилово                                         № _301_____                  ___23.10._ 2018 г.

О внесении изменения в постановление

Администрации Корниловского сельского поселения

от 14 апреля  2015 года № 147 «Об утверждении

административного регламента исполнения
 муниципальной функции по осуществлению
муниципального контроля за сохранностью
автомобильных дорог местного значения

в границах муниципального образования

«Корниловское сельское поселение»

    Рассмотрев Протест прокуратуры Томского района, в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 24 ноября 1995 N 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» и в целях приведения нормативно правовых актов в соответствие с требованиями законодательства

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Корниловского сельского поселения от 14 апреля  2015 года № 147 «Об утверждении административного регламента «Исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах  муниципального образования «Корниловское сельское поселение» следующие изменения:

1) Раздел 2 «Требования к порядку исполнения муниципальной функции» административного регламента  дополнить пунктом 18  следующего содержания:
В целях организации беспрепятственного доступа инвалидов к месту предоставления муниципальной услуги органы местного самоуправления обеспечивают:

      «- условия беспрепятственного доступа к объекту (зданию, помещению), в котором предоставляется муниципальная услуга;

      - возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой расположены объекты (здания, помещения), в которых предоставляется муниципальная услуга, а также входа в такие объекты и выхода из них, в том числе с использованием кресла-коляски;

     - сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения;

     - надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам (зданиям, помещениям), в которых предоставляется муниципальная услуга, и к муниципальной услуге с учетом ограничений их жизнедеятельности;

     - дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными
1

      рельефно-точечным шрифтом Брайля,
     - допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;

    - допуск на объекты (здания, помещения), в которых предоставляется муниципальная услуга, собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение и выдаваемого по форме и в порядке, которые определяются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социальной защиты населения;

   - оказание сотрудниками, предоставляющими муниципальную услугу, помощи инвалидам в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуги наравне с другими лицами.

       В случае невозможности полностью приспособить объект с учетом потребности инвалида ему обеспечивается доступ к месту предоставления  по месту жительства инвалида или в дистанционном режиме.

       На стоянке (остановке) автотранспортных средств места предоставления муниципальной услуги, выделяется не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для парковки специальных автотранспортных средств инвалидов. Указанные места для парковки не должны занимать иные транспортные средства. Инвалиды пользуются местами для парковки специальных автотранспортных средств бесплатно».
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень» сельского поселения и на официальном сайте Администрации Корниловского сельского  поселения.

Глава  поселения                                                          Г.М.Логвинов

исп. Гладкова Л.А., 46-85-51
2